aus : „quamquam statuta sedis apostolicae, vel
canonum venerabilia definita, nulli sacerdotum Domini
ignorare sit liberum .6U In einem anderen Briefe schreibt
er: „Perlatum itaque est ad conscientiam apostolicae
sedis, contra ecclesiasticum canonem praesumi .7U

S. Innocenz I. bestimmte: „Si maiores causae in medium
fuerint devolutae, ad sedem apostolicam, sicut synodus
statuit, et beata consuetudo exigit, post iudicium episcopale
referantur8.u Derselbe wendet auch die Formel an: „Licet
autem et apostolicae sedis favore permissum tuae
fraternitati cognosce, ut...9'' und nennt den Apostolischen

Stuhl caput ecclesiarum10. Dem hl. Hieronymus
schreibt derselbe Papst i. J. 417 : „excitati tanta malorum
scena, arripere auetoritatem sedis apostolicae ad

omne comprimendum nefas festinavimusllK, und einen
Bischof belobt er mit den Worten: „Mirari non possumus,
dilectionem tuam sequi instituta maiorum, omniaque, quae
possunt aliquam reeipere dubitationem, ad nos quasi ad
caput atque ad apicem episcopatus referre, ut consulta
videlicet sedes apostolica ex ipsis rebus dubiis
certum aliquid faciendumque pronunciet 12.u Sein Nachfolger

S. Zosimus braucht die Formeln: „Placuit apostolicae

sedi18", „apostolicae sedis constituta14Ä, „apostolicae
28*
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sedis auctoritas, cui in honorem beatissimi Petri patrum
décréta peculiarem quamdam sanxere reverentiam 16" : das sei
die Quelle, aus welcher pax fidei et catholica societatis auf
den ganzen Erdkreis ausgesendet wird16, „ad apostolicam
sedem referre" 17. Diese Beispiele mögen genügen. Von da ab
wird der Name in den Briefen der Päpste immer häufiger,
so daß die Stellen aus dem 6. Jahrhundert kaum noch
gezählt werden können und sich aus ihnen schon ein
vollständiges System über das Recht des Apostolischen Stuhles
entwickeln ließe. Daß aber die Päpste diesen Titel
sanktioniert haben, geht deutlich hervor aus der von
S. Hormisdas im Akazianischen Schisma vorgeschriebenen
libellus professionis fidei vom Jahre 51718 : „in se de
apostolica citra maculam semper est catholica servata
religio... Suscipimus autem et probamus epistolas beati
Leonis papae universas, quas de Christiana religione con-
scripit. sequentes in omnibus apostolicam sedem, et
praedicantes eius omnia constituta. Et ideo spero, ut in
una communione vobiscum, quam sedes apostolica
prédicat, esse merear, in qua est intégra et verax Chri-
stianae religionis et perfecta soliditas: promittens in sequenti
tempore sequestratos a communione Ecclesiae catholicae
id est non consentientes sedi apostolica e, eorum nomina
inter sacra non recitanda esse mysteria."